execução das atividades vinculadas à participação do MDA na "1a Jornada pelo Clima:
Presente e Futuro da Ciência Agropecuária" - Agrizone, a ser realizada no período de 10 a
21 de novembro de 2025, nas dependências da Embrapa Amazônia Oriental. Vigência:
09/10/2025 a 15/12/2025; Valor: R$2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais); Data
Assinatura: 09/10/2025; Signatários: Silvia Maria Fonseca Silveira Masshurá e Ana
Margarida Castro Euler, pela EMBRAPA e Robert Eugene Schaffert pela FAPED.

EMBRAPA AGROPECUÁRIA OESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SAIC: 23500.24/0061-1, SEI:

[...]

Empresa STILO SEGURANÇA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.112.812/0001-30; Objeto: prorrogação do contrato por
mais 12 (doze) meses, com reajuste do valor global inicialmente pactuado no Contrato original;
Valor Mensal: a partir de 28/10/2025, será de R$ 46.763,00 (quarenta e seis mil setecentos e
sessenta e três reais); Data da assinatura: 14/10/2025; Signatários: Harley Nonato de Oliveira e
Erica Alves da Silva Bonin, pela Embrapa; e, Amilto José do Pilar, Pela Contratada.

EMBRAPA ALGODÃO
EXTRATO DE COMPROMISSO

Especie: Termo de Compromisso e Responsabilidade.

[...]

com as macro entregas 1, 2, 3, 4 e 5, doravante designado simplesmente Projeto de
Atividade, o qual, devidamente subscrito pelas partes, integra o presente instrumento
como anexo necessário e inseparável, sob a identificação de Anexo I. Modalidade: Não
Aplicável; Fonte de recursos: Não aplicável; Valor global convencionado: R$ 192.000,00
(Cento e noventa e dois mil reais). Data da assinatura: 08/10/2025; Vigência: 16 (dezesseis)
meses; Signatários: Pela Embrapa Agrossilvipastoril, Laurimar Gonçalves Vendrusculo -
Chefe Geral e Flávio Jesus Wruck - Chefe Adjunto de Transferência de Tecnologia; pela
Fundação de Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento - FAPED, Robert Eugene Schaffert -